Geleneğimizde bu iki anlama biçimi, ifrat⁵⁹ ve tefrit olarak isimlendirilmiştir.⁶⁰ Lafza aşırı derecede bağlılık veya bir kelimeyi sahip olmadığı anlamlara taşıma, şeklinde gerçekleşen bu iki anlama biçimi, usul ve belâğata dair eserlerde üzerinde önemle durulan konulardır. Bakıllânî (403/1013), Cürcanî (469/1078), Bağdadî,(429/1039)) gibi Ehl-i Sünnet kelamcıları ile Cahız (255/869), Kâdî Abdulcebbar (405/1015) gibi Mutezili âlimler bu konuları eserlerinde tartışmışlardır.

55 Koç, "Kur'an Dili Açısından Söz Anlam İlişkisi", 23.

56 Bkz. Kâdî Abdulcebbar, *el-Muğni fi ebvâbi't-tevhidi ve'l-adl*, (thk. İbrahim el-İbyârî), 1961, VII, 38; Cüveynî, *el-Burhan fi usul'îl-fikh*, 273.